UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA REGION RIBERENA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DESEPTIEMBRE DE 2020

5

f; >
f ﬂ
ey

TAMAULIPAE

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liguidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacidn

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles ’
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

14,975,667
0

10,102,893

669,279
1,659,388

0
2,544,108

-1,327,788
243,139
243,139

1,570,927
0

1,570,927

108,621

110,840

2,220

180,800

20,868,981
0

15,333,955

1,640,274
1,910,982

5,749

620,645
1,538,176

-1,088,098

0

1,088,098

143,120
944,978

-191,264

193,359

2,095

lde2




UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA REGION RIBERENA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

ot
sy N
t---f*»jW*"I }

TAMAULIPAS

5

DEL 01 DE ENERO AL 30 DESEPTIEMBRE DE 2020

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Iniclo del Efercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Efercicio

1,324,941

1,339,546
2,664,487

641,343

698,203
1,339,546

“Bajo protesta de decir verdad declaramos due los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor™
I

DR. ALEJANDRO GONZA
RECTOR

LOZANO CPp.

MARIA ELENA SALINASCRUZ
RECURS@S FINANCIEROS

2de2




