



## UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA REGION RIBERENA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO  
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

5

Concepto	2020	2019
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>		
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	180,800
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	14,975,667	20,868,981
Otros Orígenes de Operación	0	0
<b>Aplicación</b>		
Servicios Personales	10,102,893	15,333,955
Materiales y Suministros	669,279	1,640,274
Servicios Generales	1,659,388	1,910,982
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	0	5,749
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	0	620,645
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>2,544,108</b>	<b>1,538,176</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
	-1,327,788	-1,088,098
<b>Origen</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	243,139	0
Bienes Muebles	243,139	
Otros Orígenes de Inversión		
<b>Aplicación</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,570,927	1,088,098
Bienes Muebles	0	143,120
Otras Aplicaciones de Inversión	1,570,927	944,978
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>		
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>		
Endeudamiento Neto		
Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento	110,840	193,359
<b>Aplicación</b>		
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	2,220	2,095



## UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA REGION RIBEREÑA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO  
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

5

*Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento*

<i>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</i>	1,324,941	641,343
<i>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</i>	1,339,546	698,203
<i>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</i>	2,664,487	1,339,546

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DR. ALEJANDRO GONZALEZ LOZANO  
RECTORC.P. MARIA ELENA SALINAS CRUZ  
RECURSOS FINANCIEROSUNIVERSIDAD POLITÉCNICA  
DE LA REGIÓN RIBEREÑA